С И Б И Р С К И М

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й

У Н И В Е Р С И Т Е Т

S I B E R I A N

F E D E R A L

U N I V E R S I T Y

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Сибирский федеральный университет»

660041, Красноярский край,
г. Красноярск, проспект Свободный, д. 79

телефон: (391) 244-82-13, тел./ф акс: (391) 244-86-25
http://w w w .sfu-kras.ru, e-mail: office@sfu-kras.ru

ОКПО 02067876; ОГРН 1022402137460;
ИНН/КПП 2463011853/246301001

OS,(?S- №

Председателю диссертационного
совета Д 212.299.08,
созданного на базе
ФГБОУ ВО «Забайкальский
государственный университет»,
доктору технических наук,
профессору

Хатьковой А.Н.

Александро-Заводская ул., д. 30
г. Чита, 672039

на №

О согласии выступить ведущей организацией

Уважаемая Алиса Николаевна!

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Сибирский федеральный университет» согласно

выступить ведущей организацией по диссертации Бодрова Антона

Сергеевича на тему «Разработка технологии закладки выработанного

пространства с использованием хвостов гидрометаллургической переработки

урановых руд» по специальности 25.00.22 -  Геотехнология (подземная,

открытая и строительная) (технические науки) на соискание ученой степени

кандидата технических наук.

Приложение: Сведения о ведущей организации на 2 л. в 1 экз.

С уважением,
проректор по учебной работе Д.С. Гуц

Кирсанов Александр Константинович
+7(923) 356 79 51

http://www.sfu-kras.ru
mailto:office@sfu-kras.ru

Приложение

Сведения о ведущей организации

по диссертации Бодрова Антона Сергеевича на чему «Разработка технологии
закладки выработанного пространства с использованием хвостов
гидрометаллургической переработки урановых руд» по специальности
25.00.22- Геотехнология (подземная, открытая и строительная) (технические
науки) на соискание ученой степени кандидата технических наук.

Полное наименование,
организационно-правовая форма

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Сибирский федеральный университет»

Сокращенное наименование
организации в соответствии с
уставом

ФЕАОУ ВО «Сибирский федеральный университет».
Сибирский федеральный университет, СФУ

Ведомственная принадлежность Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Почтовый индекс, адрес
организации

Россия. 660041, Красноярский край,
г. Красноярск, пр. Свободный, 79

Веб-сайт http://wwvv.s fu - k ras.ru/
Телефон СФУ: +7(391)206-22-22; 244-86-25;

Кафедра шахтного и подземного строительства:
+7(391)206-38-41

Адрес электронной почты СФУ: oiliceAsfu-kras.ru;
кафедра шахтного и подземного строительства:
S V okhmi n(a>sfu - k ras.ru

Наименование структурного
подразделения (кто будет давать
отзыв)

Кафедра шахтного и подземного строительства

Основные публикации работников ведущей организации в рецензируемых научных
изданиях по теме диссертации

за последние 5 лет
1. Анушенков А.Н. Способ подземной разработки наклонных рудных залежей //

А.Н. Анушенков. Б.А. Ахпашев. P.P. Алексеев / Патент на изобретение RU 2651727 С1,
23.04.2018. Заявка № 2017102854 от27.01.2017.

2. Алексеев P.P. Конструирование способов отработки наклонных залежей камерной
системой разработки с закладкой / P.P. Алексеев, Д.С. Бритвин, Е.П. Волков, Б.А.
Ахпашев, А.Н. Анушенков // Вестник Кузбасского государственного технического
университета. 2019. № 6 (136). С. 37-43.

3. Влияние технологических параметров добычных комбайнов на величину
показателей извлечения из недр / С. А. Вохмин, Ю. П. Требуш, Г. С. Курчин [и др.] //
Маркшейдерия и недропользование. -  2018. - №  2(94). -  С. 32-36.

4. Vokhmin. S.A. Oversize Yield in Underground Mine Development. S.A. Vokhmin.
A.A. Kytnianov, G.S. Kurchin, A.K. Kirsanov, K.A. Bovin, E.V. Zaitseva, A.O. Shigin.
International Journal o f Innovative Technology and Exploring Engineering (IJITEE), Volume-
9. Issue-2, December 2019. Pp. 1871-1879. DOI: 10.35940/ijitee.B7697.129219.

5. Vokhmin, S.A. Improving rock classification in terms of explosivity. S.A. Vokhmin,
Yu.P. Trebush. G.S. Kurchin, A.K. Kirsanov, E.V. Zaitseva, M.A. Lobatsevich. Mining of

http://wwvv.s

Mineral Deposits. Volume 13 (2019), Issue 3. pp. 12-21.
6. Prediction and Actual Oversized/Undersized Fragmentation in Underground Blasting / S.

A. Vokhmin, A. A. Kytmanov, E. V. Shevnina [et al.] // Journal of Mining Science. -  2021. -
Vol. 57. - N o  2. -  P. 210-219. -  DOI 10.1134/S 1062739121020058.

7. Влияние выхода негабаритов на производительность ПДМ на подземных рудниках
Норильского промышленного района / С. А. Вохмин, А. К. Кирсанов, Г. С. Курчин. Е.
B. Шевнина // Известия Тульского государственного университета. Науки о Земле. -
2021. -  № 4. -  С. 284-294. -  DOI 10.46689/2218-5194-2021 -4-1 -284-294. -  EDN OUPZEE.

Проректор по учебной работе Д.С. Гун